
 

 

 

 
 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
TELEFONE (048) 3721-9321 – direcao@ccb.ufsc.br 

 

 

PORTARIA N° 138/CCB/2013 
 
 
 

           A Diretora do Centro de Ciências Biológicas da Universidade Federal de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições e de acordo com a solicitação digital 031401/2013, 

 

 

           R E S O L V E: 

 

 

           Designar pelo período de três meses a partir da data de 20/06/2013, os professores 

Carlos José de Carvalho Pinto, Rui Daniel Schroder Prediger, Odival Gasparotto, Grace 

Terezinha Marcon Del Sasso e Evelise Maria Nazari, para atuarem como membros da 

Comissão para discussão, adequação e integração dos conteúdos da Disciplina Biologia e 

Saúde, a ser cursada na 8ª fase do Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas – Turno 

Noturno (110), com atribuição de carga horária de 2 horas semanais, sob presidência do 

primeiro. 

 

 

 

 

Florianópolis, 20 de junho de 2013. 

 

 

 

SONIA GONÇALVES CAROBREZ 

 


